



LÄÄNERANNA VALLAVALITSUS

Asutused nimekirja alusel

06.05.2024 nr 2024/8-11/550-1

Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu detailse lahenduse aladele 2 ja 2a ning keskkonnamõju strateegilise hindamise teise etapi aruande esitamine kooskõlastamiseks

Lääneranna Vallavalitsus menetleb kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu - Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu detailset lahendust aladele 2 ja 2a, millega määratakse kavandatavate ehitiste ehitusõigused ning lahendatakse muud planeerimisseaduse (PlanS) § 126 lõikes 1 nimetatud asjakohased ülesanded. Eriplaneeringu detailse lahenduse väljatöötamise aluseks on Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu asukoha eelvaliku ja keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese etapi aruanne, mis võeti vastu Lääneranna Vallavolikogu 04.05.2023 otsusega nr 107.

Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu detailse lahenduse aladele 2 ja 2a ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu koostamine viiakse läbi koostöös valitsusasutustega, kelle valitsemisalas olevaid küsimusi detailne lahendus käsitleb (PlanS § 112 lõige 1). Kohaliku omavalitsuse eriplaneering esitatakse Teile kooskõlastamiseks vastavalt Vabariigi Valitsuse poolt 17.12.2015 vastu võetud määrusele nr 133 "Planeeringute koostamisel koostöö tegemise kord ja planeeringute kooskõlastamise alused".

Eriplaneeringu asukoha eelvaliku ja keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese etapi aruande tulemusel valiti Lääneranna vallas tuuleparkide rajamiseks sobiva asukohana välja alad 2 ja 2a, mis asuvad valla hõredalt asustatud piirkonnas, jäädes suurematest asulatest kaugemale. Ala nr 2 asub Helmküla, Piha küla, Kilgi küla ja vähesel määral Ännikse küla territooriumil; ala nr 2a asub Allika küla, Nõmme küla ja Ännikse küla territooriumil. Ala nr 2 on 448 ha ja 2a 145 ha suurune, kokku hõlmab eelvaliku ala 593 ha.

Eriplaneeringu detailse lahenduse koostamise eesmärgiks on viia läbi parima võimaliku asukohavaliku menetlus ja töötada välja tuulikute ja vajalike tehnorajatiste detailne lahendus.

Eriplaneeringu detailse lahenduse koostamisel lähtuti eriplaneeringu I etapis välja valitud sobivatele aladele esitatud põhimõtetest, tingimustest ja soovitudest; nii esimese kui teise etapi KSH-s esitatud soovitudest, ettepanekutest ja leevendavatest meetmetest, tuulikute ja

neid teenindava taristu kavandamise tehnilistest põhimõtetest, kehtivast seadusandlusest jmt. Planeeringuga määrati ehitusõigus kokku 20 elektrituuliku püstitamiseks.

Tuuleparkide arendamise vajadus tuleneb nii Eesti 2035 seatud eesmärgist kliimaneutraalsele energiatootmisele, aga samuti ka Eesti kliima- ja energiapoliitika eesmärkidest, mis on seatud Eesti riiklikus energia- ja kliimakavas aastani 2030. Nendest üks peamisi on vähendada kasvuhoonegaaside heidet 80% aastaks 2050 võrreldes 1990. aastaga ning 70% aastaks 2030. Seejuures peetakse tähtsaks, et taastuvenergia arendamisel „panustatakse lahendustele, mis kasutavad maksimaalselt ära Eesti geograafilistest ning looduslikest tingimustest tulenevaid võimalusi“. Eestis kui tuulele avatud mereriigis, on tuul üks peamisi taastuvenergiaressursse, millele kliimaeesmärkide täitmisel tähelepanu pöörata. Sellest tulenevalt on tuuleparkide arendamine üks peamistest meetmetest, millega kliima- ja energiapoliitikas seatud eesmärkide saavutamiseni jõuda püütakse.

Juhime tähelepanu Kliimaministeriumi kirjale 19.12.2023 (21-6/23/28), kus toonitatakse vajadust tuua turule uusi energiavõimsusi, et tagada riigi energiasõltumatus ja taastuvenergia eesmärkide täitmine. Mõlemate eesmärkide tähtsust ei ole tänases päevas ja geopoliitilises olukorras võimalik ülehinnata.

Lääneranna Vallavalitsus on teinud omalt poolt tõsiseid jõupingutusi, et tagada eriplaneeringu võimalikult kiire menetlemine ning ootame sellega seoses, kooskõlastusringil osalejatelt, võimalikult konstruktiivset ja sujuvat menetlemist toetavat tagasisidet.

Lähtuvalt PlanS § 116 lõikest 1 esitame Teile Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu detailse lahenduse aladele 2 ja 2a ning keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu kooskõlastamiseks, enne selle seadusekohast vastuvõtmist.

Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu detailne lahendus aladele 2 ja 2a on kättesaadav veebiaadressil:

Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu detailse lahenduse keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne aladele 2 ja 2a on kättesaadav veebiaadressil: [Lääneranna Vallavalitsuse avalik dokumendiregister \(novian.ee\)](https://www.laeneranna.ee/avaik-dokumendiregister)

Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu detailse lahenduse keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande aladele 2 ja 2a lisad on kättesaadavad veebiaadressil: [Lääneranna Vallavalitsuse avalik dokumendiregister \(novian.ee\)](https://www.laeneranna.ee/avaik-dokumendiregister)

Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu asukoha eelvaliku ja keskkonnamõju strateegilise hindamise I etapi aruanne on kättesaadav veebiaadressil: [Lääneranna Vallavalitsuse avalik dokumendiregister \(novian.ee\)](https://www.laeneranna.ee/avaik-dokumendiregister)

Palume oma kooskõlastuse edastada 30 päeva jooksul Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu detailse lahenduse aladele 2 ja 2a ning selle keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu saamisest arvates Lääneranna Vallavalitsusele e-postiga

aadressile vallavalitsus@laaneranna.ee või postiga aadressile Jaama 1, Lihula linn 90302, Lääneranna vald, Pärnu maakond.

Kui kooskõlastaja ei ole 30 päeva jooksul kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu detailse lahenduse eelnõu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu saamisest arvates kooskõlastamisest keeldunud ega ole taotlenud tähtaja pikendamist, loetakse kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu detailne lahendus ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu kooskõlastaja poolt vaikimisi kooskõlastatuks.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Ingvar Saare
vallavanem